



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О ежемесячном пособии на ребенка»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
21 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа 09 ноября 2004 года № 74-ЗАО «О ежемесячном пособии на ребенка» (Красный Север, 2004, 30 ноября, спецвыпуск № 59; 2005, 19 декабря, спецвыпуск № 94; 2006, 10 ноября, спецвыпуск № 81 – 82; 2008, 03 октября, спецвыпуск № 116 – 117; 2009, 05 марта, спецвыпуск № 21/1; 2010, 01 июля, спецвыпуск № 81; 2013, 25 июля, спецвыпуск № 42; 2013, 02 октября, спецвыпуск № 60; Ведомости Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа, 2004, октябрь, № 7/2; 2005, ноябрь – декабрь, № 10/3; 2006, октябрь, № 9; 2008, сентябрь, № 6; 2009, февраль, № 1; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2010, июнь, № 5; 2013, июль – август, № 6; 2013, сентябрь, № 7) следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«О пособии на ребенка»;
- 2) в прамбуле слово «ежемесячного» исключить;
- 3) в статье 1:
 - а) в наименовании слово «**ежемесячное**» исключить;
 - б) в пункте 1 слова «ежемесячное», «ежемесячного» исключить;
 - в) в пункте 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - г) в пункте 3 слово «ежемесячного» исключить;
- 4) в статье 2:
 - а) в наименовании слово «**ежемесячного**» исключить;
 - б) слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие», слова «автономного округа» заменить словами «в автономном округе»;
- 5) в статье 3:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Срок назначения и периодичность выплаты пособия на ребенка»;
 - б) в пункте 1 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие», дополнить словами «(с месяца установления инвалидности)»;
 - в) в пункте 2 слово «ежемесячным» исключить;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

д) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Пособие на ребенка выплачивается ежемесячно или ежеквартально по выбору заявителя в размерах, предусмотренных статьей 5 настоящего Закона.»;

б) в статье 4:

а) в наименовании слово «**ежемесячного**» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане для назначения пособия на ребенка обращаются в органы местного самоуправления по месту жительства с заявлением. Документы, прилагаемые к заявлению о назначении пособия на ребенка, устанавливаются постановлением Правительства автономного округа.»;

в) в пункте 2 слово «ежемесячного» исключить;

г) в пункте 3 слово «ежемесячного» исключить;

д) в пункте 4 слово «ежемесячного» исключить, слово «Правительством» заменить словами «постановлением Правительства»;

7) в статье 5:

а) в наименовании слово «**ежемесячного**» исключить;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

подпункт 1 дополнить словами «в месяц»;

подпункт 2 дополнить словами «в месяц»;

подпункт 3 дополнить словами «в месяц»;

в) в пункте 2 слово «ежемесячного» исключить;

г) в пункте 3 слово «ежемесячного» исключить;

д) в пункте 4 слово «ежемесячного» исключить;

е) в пункте 5 слово «ежемесячного» исключить;

8) в статье 5.1:

а) в наименовании слово «**ежемесячного**» исключить;

б) в пункте 1 слово «ежемесячного» исключить;

в) в пункте 2 слово «ежемесячного» исключить;

9) в статье 5.2:

а) в пункте 1 слово «ежемесячного» исключить;

б) в пункте 2 слово «ежемесячного» исключить;

10) в статье 6:

а) в пункте 1 слово «ежемесячного» исключить;

б) в пункте 3 слово «ежемесячного» исключить, слова «нормативным правовым актом» заменить словом «постановлением»;

11) в статье 7 слово «ежемесячного» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
29 апреля 2016 года
№ 26-ЗАО



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 года

№ 353

г. Салехард

О Законе Ямало-Ненецкого автономного округа
«О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа
«О ежемесячном пособии на ребенка»

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О ежемесячном пособии на ребенка».
2. Направить указанный Закон Губернатору Ямало-Ненецкого автономного округа для обнародования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа



С.М. Ямкин